Semen: Refriger. & hum. mucilagine sua lenit acrimoniam obtundit. Usus præcip. ad linguæ ariditatem leniendam (gar-garism.) ad dolorem hemorrhoidum sedandum (in chysteribus) ad ophthalmiam sanandam (mucilago cum Aq. rosarum facta & imposta) ad scissuras mammarum solidandas, ambustaque curandas &c.

## PRÆPAR.

1. *Condit.* Condiuntur Cydonia (sive integra, sive in frusta concisa) separato cortice semineque exempto: aromatizanturque cinamomo, caryophyllisque infixis.

2. *Vinum.* Est succus liquidus cui admixtum est tantillum sacchari.

3. *Rob. Cydonior.* Est succus inspissatus ad mellis consistentiam.

4. *Diacydonium.* Ex succo acido & sacch.  $\frac{1}{2}$ . *Vid. Disp.*

6. *Marmelata.* Est citonior, dulcium decoctio (per manicam Hippocratis) filtrata cum saccharo inspissata & in scatulas ut congelescant effusa.

7. *Miva Cydonior, simplex.* Syrupus est ex succo, dulcior, p. xij. vini p. v. & sacch. p. iij.

8. *Miva Cydonior, aromatizata.* Syrupus est ex succo acidior. p. xij. vini p. v. mellis p. iij. & Cinam. V. D.

9. *Diacydonites vel Diacydonium simplex.* Ex carne Cydonior, scil. atque sacch. ana. V. D.

10. *Diacydonites vel Diacydonium compositum.* Diversæ descriptionis extat V. Disp. A. & N.

11. *Diacydonites Laxativum.* *Vid. Disp. Aug.*

12. *Essentia seu spiritus.* Ex succo dulci fermentato: raro in usu est.

13. *Ol. per infusionem.* Ex cydoneis non excorticatis succo Cydon. & oomphacino. V. D.

Dactylus, vide Palma.

## D.

## CXXV. Daucus.

Δαῦκον, Daucus, Daucum & Daucium, *Mohrenkummel.*

N. Dauci nomine planta bine officinis veniunt, Daucus scil. Creticus, de quo hic, & Daucus vulgi seu officinarum. Vide Pastinaca sylvestris.

Dicitur Daucus 1, *Matth.* Dauc.

Hhhh 3

Cre-

Cretensis verus, *Diosc. Lob. Ger. Dau-*  
Creticus, *Cast. Tab. Dau.* foliis foeni-  
culi tenuissimus, *C. B. 1.*

Nascitur sponte in Insula Creta  
unde quoque nomen habet, tum  
quoque in Italia: Semen solum no-  
stratibus officinale est,

Vires. *Vierinum inprimis est, & dnu-*  
*reticum Calf. & sicc. 2. aperit, incidit,*  
*status discutit. Vfus precip. in mensibz*  
*obstructis, suffocatione & dolore matricis,*  
*in colica flatulenta, in singultu, dysuria,*  
*tussi chronica.*

N. Ingreditur Compositionē Theriacā.

### CXXXVI. Dictamnus Creticus.

Dictamni officii. § Dictamnus Creticus, *Cretischer Dyptram: de quo hic.*  
nales sunt } Dictamnus vulgaris seu albus officinar. *Vide Fraxinell.*

Dicitur Dictamnus, *Brunf. Dicta-*  
mnum, *Matth. Lob. Cast.* Dictamnium  
Creticum, *Matth. verum, Dod.* Di-  
ctamnus verus, *Cord. in D.* Dictamnus  
Creticus, *Trag. Lon. Cam.* Dictamnus  
Creticut, *C. B. 1.*